
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 149 

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

Pakeisti Norminių studijų krypties arba studijų programų grupės studijų kainų apskaičiavimo 

ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose 

apmokėti skyrimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. 

nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“: 

1. Pakeisti 4 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„4. Norminė studijų krypties arba studijų programų grupės pirmosios pakopos nuolatinės 

formos studijų kaina apskaičiuojama norminės studijų kainos bazinį dydį padauginus iš atitinkamo 

studijų krypties, krypčių grupės arba studijų programų grupės koeficiento, nurodyto Aprašo priede, ir 

pridėjus išlaidas studentams skatinti, nurodytas Aprašo 5 punkte. Ją apskaičiuojant laikomasi šių 

nuostatų:“. 

2. Pakeisti 4.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.5. bazinės išlaidos prekėms ir paslaugoms išreiškiamos bazinės socialinės išmokos (toliau 

– BSI) dydžiais ir jos sudaro 5,8 BSI.“ 

3. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Išlaidos studentams skatinti sudaro 4,5 BSI.“ 

4. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Norminės studijų krypties arba studijų programų grupės antrosios pakopos ir rezidentūros 

studijų nuolatinės formos studijų kainos apskaičiuojamos prie norminės atitinkamos studijų krypties 

arba studijų programų grupės pirmosios pakopos nuolatinės formos studijų kainos pridėjus antrosios 

pakopos atveju – 7,69 bazinio dydžio, rezidentūros atveju – 16,68 bazinio dydžio.“ 

5. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Norminės profesinių studijų (išskyrus rezidentūros studijas) nuolatinės formos studijų 

kainos apskaičiuojamos kaip atitinkamos pirmosios pakopos studijų kainos. Norminės trumpųjų 

studijų nuolatinės formos studijų kainos apskaičiuojamos kaip atitinkamos koleginių studijų kainos.“ 

6. Pakeisti priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė     Ingrida Šimonytė 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė    Jurgita Šiugždinienė 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

Norminių studijų krypties arba studijų  

programų grupės studijų kainų  

apskaičiavimo ir Lietuvos Respublikos  

valstybės biudžeto lėšų studijų kainai  

valstybės finansuojamose studijų vietose  

apmokėti skyrimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

STUDIJŲ KRYPČIŲ, KRYPČIŲ GRUPIŲ ARBA STUDIJŲ PROGRAMŲ GRUPIŲ 

KOEFICIENTŲ SĄRAŠAS 
 

Eil. 
Nr. 

Studijų kryptis, krypčių grupė arba studijų programų grupė Koeficientas 

1. Universitetinės pirmosios pakopos studijos:   

1.1. lingvistikos, literatūrologijos, kalbos studijų kryptys, istorijos, filosofijos, 

teologijos, paveldo studijų, religijos studijų, kultūros studijų, menotyros, 
ekonomikos, politikos mokslų, sociologijos, socialinio darbo, antropologijos, 

visuomeninės geografijos, informacijos paslaugų, komunikacijos, leidybos, 

žurnalistikos studijų kryptys, teisės, verslo ir viešosios vadybos studijų krypčių 

grupės 

1,78 

1.2. archeologijos studijų kryptis, ugdymo mokslų, informatikos mokslų, fizinių 

mokslų, gyvybės mokslų studijų krypčių grupės, burnos priežiūros, visuomenės 
sveikatos, farmacijos, mitybos,  medicinos technologijų studijų kryptys, žemės 

ūkio mokslų, inžinerijos mokslų (išskyrus pilotų rengimą), technologijų mokslų 

studijų krypčių grupės, psichologijos, klasikinių studijų, filologijos pagal kalbą, 
vertimo, regiono studijų kryptys, matematikos mokslų studijų krypčių grupė, 

reabilitacijos, slaugos ir akušerijos, laisvalaikio sporto studijų kryptys 

2,36 

1.3. dailės, dizaino, teatro, kino, šokio, medijų meno, meno objektų 

restauravimo, pasiekimų sporto, visuomenės saugumo, architektūros, 

kraštovaizdžio architektūros, medicinos studijų kryptys 

3,26 

1.4. muzikos, odontologijos studijų kryptys, veterinarijos mokslų studijų krypčių 

grupė 
5,40 

1.5. pilotų rengimo studijos 11,94 

2. Koleginės studijos:   

2.1. socialinių mokslų, teisės, verslo ir viešosios vadybos studijų krypčių grupės 1,27 

2.2. gyvybės mokslų, sveikatos mokslų (išskyrus medicinos technologijas), žemės 

ūkio mokslų, fizinių mokslų, inžinerijos mokslų, informatikos mokslų, 

technologijų mokslų,  humanitarinių mokslų  (išskyrus Lietuvių kalbos gestų 

vertimą) studijų krypčių grupės 

1,79 

2.3. medicinos technologijų studijų kryptis, veterinarijos mokslų, ugdymo mokslų 

studijų krypčių grupės, Lietuvių kalbos gestų vertimo studijos 
2,08 

2.4. teatro, kino, šokio, medijų meno, dailės, dizaino, meno objektų restauravimo, 

visuomenės saugumo studijų kryptys 
2,82 

2.5. muzikos studijų kryptis 5,41 

_________________ 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M.
KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 149 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO
ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-01-27 Nr. 53
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-27 16:34:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-28 08:18:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Sertifikatas išduotas JURGITA ŠIUGŽDINIENĖ, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-27 16:46:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-27 16:54:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė, Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
Sertifikatas išduotas JURGITA ŠIUGŽDINIENĖ, Lietuvos Respublikos švietimo,

mokslo ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-27 16:46:35
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-27 16:54:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-27 21:11:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-28 08:18:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės
posėdžių organizavimo skyrius

Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-01-28 08:17:18
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-01-28 08:18:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-01-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=961efdb1613011eb9954cf
a9b9131808

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-01-30 01:26:01 TAIS


